cosems ISO 3Q
-

03
COMISSAO INTERGESTORES BIPARTITE - CIB

COMISSAO INTERGESTORES BIPARTITE - CIB
COMISSAO INTERGESTORES REGIONAL - CIR SÃO PATRfCIO i.

Resolucão 001112024 - CIR São PatrIcio I Ceres, 29 de Janeiro 2024

A Coordenação da Comissão Intergestores Regional
São PatrIcio I, no uso das atribuicöes Regimentals que
ihe foram conferidas e considerando:

1. 0 Decreto n° 7.508 de 28 de juriho de 2011 que regulamenta a Lei n° 8.080 de 19 de setembro de
1990 para dispor sobre a organizacao do Sistema Unico de SaUde - SUS, o planejamento da saüde,
a assistncia a sañde e a articulação interfederafiva e dá outras providências;
2. A Resolução n°. 045/2012 - CIB-GO, de 28 de fevereiro de 2012, que aprova a criacão das
Comissöes Intergestores Regionais - CIR, no Estado de Goiás;
3. A Resolução n° 013/2020 - CIB-G0, de 20 de maio de 2021, que aprova a criação das ComissOes
Intergestores Macrorregionais - CIM, no Estado de Goiás;
4. A Resolução 09/202 1 - dR-GO São Patrlcio I, de 03 de agosto de 2021, que aprova a estrutura,
as dire trizes gerais do Regimento Interno da Comissão Intergestores Regional São PatrIcio I;
5. A Resolucao n° 071/2021 - dR-GO, de 20 de maio de 2021, que aprova a estrutura, as diretrizes
gerais do Regimento Interno da Comissão Intergestores Macrorregionall Centro-Norte;
6. A Resolução n° 335/2021 - CIB-GO, de 18 de maio de 2021, que aprovou a realização de
reuniOes de forma hIbrida, presencial e on-line, das Comissôes Intergestores Regionais - dR. das
Comissöes Intergestores Macrorregionais CIM e da Comissão Intergestores Bipartite - CIB;
7. A decisão plenãria tomada na 1 Reunião Extraordinária da CIR São PatrIcio I realizada em 29 de
Janeiro de 2024.

R E S 0 L V E: Art. 1°- Aprovar o Calendário Anual de Reuniôes 0rdlinárias da CIR São PatrIcio I
para o ano de 2024. as quais serão realizadas de forma Ifinerante e presencial.

Maijuery Seabra de Brito
Coordenadcc ij3 CR S Patrco

REPAcAo%TIdIpAL
Marju ry eabra de Brito Mariia Batista Hassel Mendes

Coordenadora Cir da Regional RSSP I Vice-Coordenadora Regional SSP I

aaJ1asse(t1enées
Coocd ReadedeSaude
Riana de Saide SaPaUdoICems

sus+ # cosemsIGO
- t

COMISSAO INTEPGESTOPES BIPAR1ITE - CIB

COMISSAO INTERGESTORES REGIONAL - CIR SÃO PATRICIO I.

ANEXO RESOLUçAO N° 001/2024 - CIR SÃO PATRICIO I.

MESES REUNIAO CAMARA
TECNICA

REUNIAO CIR
______

JANEIRO XX
__________

29

FEVEREiRO XX XX

MARO 29/02 05

ABRIL 28/03 09

MAIO 09/05 14

JUNHO 06/06 11

J!LJ:Ip XX XX

AGOSTO 08/08 13

SETEMBRO 05/09 10

OUTUBRO 03/10 08

NOVEMBRO 05/11 12

DEZEMBRO 05/12 10
Os Gts da RSSPI ficaram pactados para ültima quinta-feira que antecede as reuniôes CIRs

Ceres, 29/01/2024.

Marjuery Secthra de Br'ito
Coordenadora cia CIR So Patrico I

REPRAçAO4ICIPAL
Marjuery Seabra de Brito
Coordenadora cir da Regional RSSP I

REPRESENTAçAO ESTADUAL
MarIlia Batista Hassel Mendes
Vice-Coordenadora Cu da Regional RSSP I

11gri(iaT1aWta 1fasse(Wen1es
Coorci PcUmdadedeSae
Ron eSioPaoI¯Cams